
令和元年１０月１７日

保護者 様

いわき市立大野第二小学校長 千葉 英一

学校再開と今後の行事予定変更のお知らせ

霜降の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日ごろより本校教育活動のご理解

とご協力を賜りますことに厚く感謝申し上げます。

さて、先日の台風１９号の影響による断水で学校は臨時休業でしたが、１０月２１日か

ら再開いたします。詳しくは下記をご覧ください。また、すでにお知らせしておりますと

おり学習発表会等の行事についても予定を変更いたします。ご心配とご迷惑をおかけいた

しますが、なにとぞご理解くださいますよう、お願いいたします。

記

１ 学校の再開について

１０月２１日(月) ８時登校 授業開始８時１０分 午前中４０分短縮授業４時間

給食なし 休憩時間一律１０分間 弁当なし

一斉下校１１時３０分

１０月２３日(水)～２５日(金) 通常登校 通常授業 清掃なし ５校時終了

簡易給食(総菜パン、牛乳、ゼリー等) 一斉下校１４時

１０月２８日(月)以降 通常登校 通常授業 清掃は水道が復旧するまでなし

簡易給食(総菜パン、牛乳、個包装おかず、ゼリー等)

一斉下校 ５校時の日 １４時 ６校時の日 １５時

(変更時は別紙で御連絡します。)

※ 大きめの水筒を持たせてください。中身がなくなったら学校の備蓄水を給与します。

※ 手洗いの水も用意しましたが、除菌ウェットシートなどがあると安心です。

２ 学習発表会の延期について

新たな開催予定日 １１月２日(土) バザーも予定どおり実施します。

※ 備 考

・ １１月５日(火)を繰り替え休業日とします。

・ 延期した２日にも不測の事態によって開催できない場合には、６日(水)に開催し

ます。その際参観できない方のために記録映像をＤＶＤにまとめてお届けします。

・ ６日に再延期した場合、バザーは１１月３０日(土)の「親子お笑い教室」の日に

実施します。

３ その他の行事の変更について

・ 中止とするもの

１０月２４日(木) 食に関する指導教室 茶道教室

・ 実施日を変更するもの

１０月２８日(月) 校内学習発表会 ２・３校時

４ その他

水道が出ないため、トイレ使用時はプールの水をバケツに汲みおいたもので流しま

す。低学年の子どもたちのために、小さなかわいいバケツも用意しました。不便な思

いをおかけいたしますが、災害時の対応としてトイレの使い方や水を大切にすること

などを学習する機会ととらえて、指導していきたいと思います。ご理解くださいます

ようお願いいたします。

(事務担当 大野第二小学校長 千葉英一 ℡０２４６－３３－２１３１)


